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Uppdrag att följa upp statens stöd till idrotten 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Gymnastik- och idrottshögskolan, Centrum för 
idrottsforskning, i uppdrag att under 2025 genomföra en fördjupad analys av 
kostnaderna för barn och unga att delta i olika typer av föreningsidrott med 
fokus på effekter som kostnadsutvecklingen har på alla barns och ungas rätt 
och möjlighet till idrottande, samt effekter på ideella idrottsföreningars 
möjlighet att bedriva sin verksamhet. Analysen ska även omfatta hur en ökad 
professionalisering och olika typer av kommersiella aktörer inom 
idrottsområdet påverkar idrottsrörelsen, i allmänhet och barn- och 
ungdomsidrotten i synnerhet, samt hur en ökad kommersialisering, tidig 
selektering och professionalisering inom idrotten påverkar föreningars 
ekonomi och verksamhet. Centrum för idrottsforskning ska utifrån analysen 
lyfta fram goda exempel på hur förbund och föreningar kan verka för att 
hålla kostnader nere för barns och ungas idrottande. 

Kostnaden för att genomföra uppdraget ska rymmas inom det bidrag som 
Centrum för idrottsforskning får för forskning och uppföljning av statens 
stöd till idrotten och ska belasta utgiftsområde 17 Kultur, medier, 
trossamfund och fritid, anslaget 13:1 Stöd till idrotten, anslagsposten 5 
Bidrag till idrottsforskning.  

Centrum för idrottsforskning ska senast den 15 april 2026 lämna en 
slutredovisning av det fördjupade analysuppdraget och genomförd 
verksamhet under 2025 till Regeringskansliet (Socialdepartementet). 

Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 
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Bakgrund 
Regeringen beslutade i december 2009 att Gymnastik- och idrottshögskolan, 
Centrum för idrottsforskning ska analysera och genomföra en regelbunden 
och långsiktig uppföljning av statens idrottsstöd samt utforma relevanta 
indikatorer för detta ändamål (Ku2009/1978). Centrum för idrottsforskning 
ska därutöver göra fördjupade analyser och initiera kompletterande 
forskning samt bevaka forskningsresultat med relevans för statens stöd till 
idrotten. 

Skälen för regeringens beslut  
Målet med regeringens idrottspolitik är bl.a. att ge möjligheter för alla barn 
och unga att motionera och idrotta. Regeringen ger därför ett årligt stöd till 
idrotten på ca 2,1 miljarder kronor. Utvecklingen med allt högre kostnader 
för barns och ungas idrottande är oroande, vilket bl.a. Riksidrottsförbundets 
rapporter från 2024 visar (Riksidrottsförbundet FoU serie 2024:5 och 
2024:6). Barns och ungas deltagande ska inte avgöras av storleken på 
familjens plånbok. Det är viktigt att idrottsutövning är tillgänglig för alla, 
oberoende av t.ex. kön eller socioekonomisk bakgrund. Särskilt viktigt är 
barns och ungas idrottande. Som framgår av barnkonventionen ska bl.a. alla 
barn ha rätt till vila och fritid, till lek och rekreation anpassad till barnets 
ålder. Idrottande och föreningsidrott fyller här en central funktion och 
föreningsidrott kan även ses som en skola i demokrati. Den svenska 
idrottsmodellen bygger på ett ideellt föreningsliv som även måste ha intäkter 
och en ekonomi i balans för att klara av att driva sin verksamhet. Det är 
därför angeläget att bättre förstå även hur den kommersialisering som 
upplevs pågå inom idrotten påverkar idrottsrörelsen och de ekonomiska 
förutsättningarna för förbund och enskilda föreningar, samt vilka effekter 
som kommersiella aktörer inom idrotten har på kostnadsutvecklingen och 
idrottsrörelsen i stort.  
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På regeringens vägnar  

  

Jakob Forssmed  

 Marcus Hellqvist 
 

 

Kopia till 

Finansdepartementet/BA 
Utbildningsdepartementet/UH 
Kammarkollegiet 
Sveriges Riksidrottsförbund 

Instruktion
Namn (föredragande statsråd och handläggare) genereras av RK-portalen när beslutet är fattat. 
I de fall någon annan ska skriva under beslutet, i enlighet med 4–8 §§ förordningen (2007:725) om beslut och protokoll hos regeringen, kan namnen ändras via menyn i ärendet i RK-portalen
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Uppdrag att följa upp statens stöd till idrotten

[bookmark: _Hlk133582323]Regeringens beslut

Regeringen ger Gymnastik- och idrottshögskolan, Centrum för idrottsforskning, i uppdrag att under 2025 genomföra en fördjupad analys av kostnaderna för barn och unga att delta i olika typer av föreningsidrott med fokus på effekter som kostnadsutvecklingen har på alla barns och ungas rätt och möjlighet till idrottande, samt effekter på ideella idrottsföreningars möjlighet att bedriva sin verksamhet. Analysen ska även omfatta hur en ökad professionalisering och olika typer av kommersiella aktörer inom idrottsområdet påverkar idrottsrörelsen, i allmänhet och barn- och ungdomsidrotten i synnerhet, samt hur en ökad kommersialisering, tidig selektering och professionalisering inom idrotten påverkar föreningars ekonomi och verksamhet. Centrum för idrottsforskning ska utifrån analysen lyfta fram goda exempel på hur förbund och föreningar kan verka för att hålla kostnader nere för barns och ungas idrottande.

Kostnaden för att genomföra uppdraget ska rymmas inom det bidrag som Centrum för idrottsforskning får för forskning och uppföljning av statens stöd till idrotten och ska belasta utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund och fritid, anslaget 13:1 Stöd till idrotten, anslagsposten 5 Bidrag till idrottsforskning. 

[bookmark: _Hlk129599322]Centrum för idrottsforskning ska senast den 15 april 2026 lämna en slutredovisning av det fördjupade analysuppdraget och genomförd verksamhet under 2025 till Regeringskansliet (Socialdepartementet).

Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Bakgrund

Regeringen beslutade i december 2009 att Gymnastik- och idrottshögskolan, Centrum för idrottsforskning ska analysera och genomföra en regelbunden och långsiktig uppföljning av statens idrottsstöd samt utforma relevanta indikatorer för detta ändamål (Ku2009/1978). Centrum för idrottsforskning ska därutöver göra fördjupade analyser och initiera kompletterande forskning samt bevaka forskningsresultat med relevans för statens stöd till idrotten.

Skälen för regeringens beslut 

Målet med regeringens idrottspolitik är bl.a. att ge möjligheter för alla barn och unga att motionera och idrotta. Regeringen ger därför ett årligt stöd till idrotten på ca 2,1 miljarder kronor. Utvecklingen med allt högre kostnader för barns och ungas idrottande är oroande, vilket bl.a. Riksidrottsförbundets rapporter från 2024 visar (Riksidrottsförbundet FoU serie 2024:5 och 2024:6). Barns och ungas deltagande ska inte avgöras av storleken på familjens plånbok. Det är viktigt att idrottsutövning är tillgänglig för alla, oberoende av t.ex. kön eller socioekonomisk bakgrund. Särskilt viktigt är barns och ungas idrottande. Som framgår av barnkonventionen ska bl.a. alla barn ha rätt till vila och fritid, till lek och rekreation anpassad till barnets ålder. Idrottande och föreningsidrott fyller här en central funktion och föreningsidrott kan även ses som en skola i demokrati. Den svenska idrottsmodellen bygger på ett ideellt föreningsliv som även måste ha intäkter och en ekonomi i balans för att klara av att driva sin verksamhet. Det är därför angeläget att bättre förstå även hur den kommersialisering som upplevs pågå inom idrotten påverkar idrottsrörelsen och de ekonomiska förutsättningarna för förbund och enskilda föreningar, samt vilka effekter som kommersiella aktörer inom idrotten har på kostnadsutvecklingen och idrottsrörelsen i stort. 

På regeringens vägnar 
	
Jakob Forssmed	
	Marcus Hellqvist


Kopia till

Finansdepartementet/BA

Utbildningsdepartementet/UH

Kammarkollegiet

Sveriges Riksidrottsförbund
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